
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/16 
                            
 

 Městský úřad Náchod 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Němcové 2020, 547 01 Náchod   
 
              MUNAX00UX4XW (PID) 
Sp.zn.:  KS 10692/2022/DSH/IHR 
Čj.(Če.): MUNAC 88636/2022/DSH/IHR 
Vyřizuje:  Ivana Hradecká  
Tel./mobil: 491 405 183/777 521 875 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum:  31.10.2022 

 

Stavebník: 

Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 
59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
R O Z H O D N U T Í  Č. 38/22 

Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 12.08.2022 žádost 
Královéhradeckého kraje, sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupeného ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., sídlem Kutnohorská 59/23, Hradec Králové o stavební povolení na 
stavbu „III/30318 Velké Petrovice“ v katastrálním území Velké Petrovice. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o povolení stavby. 

 

Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný speciální stavební úřad 
dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, kterými se stavební zákon mění a doplňuje (dále jen „stavební zákon“) a příslušný 
dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „silniční zákon“) vydává žadateli Královéhradeckému kraji, IČO: 708 89 546, sídlo: 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové podle ustanovení § 115 stavebního zákona  

S T A V E B N Í     P O V O L E N Í 

pro stavbu silnice III. třídy „III/30318 Velké Petrovice“ v katastrálním území Velké Petrovice obsahující 
stavební objekty 

SO 101 – Komunikace 

SO 301 – Dešťová kanalizace 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Velké Petrovice: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

267/4 ostatní plocha/komunikace Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

267/3 ostatní plocha/jiná plocha Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

574/6 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       2/16 
                            
 

577/4 ostatní plocha/komunikace Obec Velké Petrovice 

577/2 ostatní plocha/komunikace Obec Velké Petrovice 

574/3 ostatní plocha/komunikace Královéhradecký kraj 

272/2 ostatní plocha/neplodná půda Ing. Simona Albrechtová, Jiří Gennert 

623/5 trvalý travní porost Velké Petrovice 

623/3 ostatní plocha/komunikace Ing. Simona Albrechtová, Jiří Gennert 

574/7 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

623/4 ostatní plocha/komunikace Královéhradecký kraj 

st. 123 zastavěná plocha a nádvoří Jan Mikula, Dagmar Mikulová 

272/16 ostatní plocha/komunikace Ing. Simona Albrechtová, Jiří Gennert 

574/1 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

293/3 ostatní plocha/komunikace Obec Velké Petrovice 

576/2 ostatní plocha/komunikace Obec Velké Petrovice 

st. 104 zastavěná plocha a nádvoří Daniel Kolář 

272/15 ostatní plocha/jiná plocha Renata Skálová 

272/10 zahrada Jiřina Holcmanová 

257/4 ostatní plocha/komunikace Obec Velké Petrovice 

293/31 zahrada Jaromír Jansa, Lada Úlehlová 

293/18 zahrada Stanislav Raszyk 

st. 112 zastavěná plocha a nádvoří Miroslav a Petra Hofmeisterovi 

st. 90 zastavěná plocha a nádvoří Ing. Ivana Čížková 

530/12 ostatní plocha/neplodná půda Obec Velké Petrovice 

257/12 zahrada Gabriela Hubková, Karel Kleiner 

257/5 zahrada Lenka Drapačová 

293/30 zahrada Stanislav Raszyk 

st. 113 zastavěná plocha a nádvoří Richard Doležal 

530/4 zahrada Jaroslav Dobeš 

st. 7 zastavěná plocha a nádvoří Jaroslav Dobeš 

530/15 ostatní plocha/komunikace Obec Velké Petrovice 

st. 16 zastavěná plocha a nádvoří Ing. Milena Steinová 

14 ostatní plocha/neplodná půda Obec Velké Petrovice 

15/1 ostatní plocha/jiná plocha Milan Hanousek, Ondřej Kejzlar 

257/2 ostatní plocha/komunikace Obec Velké Petrovice 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       3/16 
                            
 

573/2 ostatní plocha/neplodná půda Obec Velké Petrovice 

530/18 ostatní plocha/neplodná půda Obec Velké Petrovice 

530/19 ostatní plocha/komunikace Obec Velké Petrovice 

530/1 ostatní plocha/komunikace Obec Velké Petrovice 

st. 18/1 zastavěná plocha a nádvoří Josef Vavřena, Libuše Vavřenová 

st. 21/1 zastavěná plocha a nádvoří Josef Hrubý, Patrik Hrubý 

27/1 ostatní plocha/jiná plocha Obec Velké Petrovice 

 

Popis stavby, funkce, význam: 

Jedná se o rekonstrukci silnice III/30318 a stávající společné kanalizace, která po dokončení stavby bude 
sloužit jako dešťová. Stavba bude koordinována s výstavbou splaškové kanalizace, kterou plánuje obec 
Velké Petrovice.  

Odvodnění povrchových vod bude pomocí jednostranného sklonu a podobrubníkovým rigolem šířky 0,35 
m. Následně bude voda svedena uličními vpusťmi do dešťové kanalizace.Na druhé straně vozovky je 
navrženo zpevnění krajnice trojřádkem z žulových kostek, které budou ohraničeny zapuštěnou silniční 
obrubou.  

Vozovka je navržena jako jednopruhová obousměrná, s šířkou jízdního pruhu 3,9 – 4,5 m. V místech, kde 
je to z hlediska okolní zástavby možné, jsou navrženy výhybny, ve kterých je vozovka rozšířena na 5,5 m.  

V celém řešeném úseku je omezena rychlost na 30 km/h.  

 

Pro provedení stavby stanoví stavební úřad tyto podmínky: 

1. Stavba bude  provedena  podle  projektové  dokumentace  vypracované Ing. Romanem Fišerem,  Ing. 
Milošem Burianem, Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Hradec Králové pod zakázkovým číslem 
A122/19 s datem 11/2021, ověřené ve stavebním řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Veškerá činnost stavebníka v souvislosti se stavbou bude v souladu se stavebním zákonem. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět.  

4. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena před položením krycích vrstev zpevněných ploch. Tuto fázi 
stavby oznámí stavebník stavebnímu úřadu v dostatečném předstihu. Bez provedení kontrolní 
prohlídky nelze ve stavbě dále pokračovat. 

5. Stavba včetně terénních úprav bude dokončena do 31.12.2027. 

6.  Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi dbát o ochranu zdraví a osob 
na staveništi a dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména 
ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, dále nařízení vlády č. 
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Při provádění stavby je nutno dodržet nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 

7.  Všechny používané stroje a zařízení na stavbě musí odpovídat platným bezpečnostním předpisům. 
Před započetím prací budou všichni zaměstnanci proškoleni o bezpečnosti práce a práce se 
stavebními mechanizmy. 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       4/16 
                            
 

Při manipulaci s chemickými materiály na bázi asfaltů apod., za vysokých teplot, je třeba respektovat 
zvláštní předpisy a používat předepsané ochranné pomůcky.   

9. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, 
ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě odstraněno), ovzduší a 
vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a 
požárním zařízením. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí.  

10. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

11.  Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

12. Při provádění stavby bude veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenají údaje týkající 
se provádění stavby. 

13. Vzniklé stavební odpady budou předány k úpravě, využití či odstranění pouze oprávněným osobám. 
Nebezpečné odpady musejí být před předáním oprávněné osobě skladovány takovým způsobem, 
aby nemohlo dojít k úniku škodlivin do okolí a v případě povodňových stavů k jejich odplavení. 

Do 30 dnů od provedení prací stavebník doloží správnímu orgánu doklad o využití či odstranění 
stavebních odpadů. 

14. Pro stavbu musí být použity jen výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané 
existence stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, 
ochrana zdraví a životního prostředí a bezpečnost při užívání. 

15. Stavba bude prováděna za podmínek zajišťujících splnění zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

- Souběh komunikace a inženýrských sítí s vodním tokem bude realizováno dle normy ČSN 75 2130 
„Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“. 

- Dešťová kanalizace bude ve vzdálenosti 8 m od břehových hran toku opatřena chráničkou, aby byla 
zabezpečena a ochráněna na možnost přejezdu těžkou technikou správce vodního toku (min. 20 t). 

- Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo 
bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody 
(limitní množství závadných látek stanoveno v § 2 písm. b) nebo c) vyhlášky č. 450/2005 Sb.), bude 
pro stavbu schválen havarijní plán. Ke schválení havarijního plánu je příslušný správní orgán a 
před jeho schválením bude tento plán předložen a odsouhlasen právnickou osobou Povodí Labe, 
s.p. 

- Bude-li v průběhu realizace stavby zapotřebí provést jakékoli omezení průtočného profilu koryta 
vodního toku, bude nutno před započetím prací na stavbě zpracovat povodňový plán, k jehož  
schválení je  příslušný povodňový orgán obce Velké Petrovice. Před jeho schválením bude tento 
plán  předložen a odsouhlasen právnickou osobou Povodí Labe, s.p. 

- Při provádění stavebních prací nesmí dojít k sesypání zeminy či stavebních materiálů do koryta 
vodního toku. V případě, že k tomu dojde musí být tento neprodleně odstraněn.  

- Dešťová kanalizace a výústní objekt budou provozovány v řádném stavu tak, aby nedocházelo 
k negativnímu ovlivnění jakosti vody nebo k ovlivnění odtokových poměrů v předmětné lokalitě.  

- Zahájení prací bude s předstihem oznámeno právnické osobě Povodí Labe, s.p., pracoviště Náchod 
a zástupce provozního střediska bude přizván před kolaudací stavby ke kontrole.  

16. Místo stavby se nachází v zastavěném území obce Velké Petrovice, ve III. zóně odstupňované 
ochrany CHKO Broumovsko. Stavba bude prováděna v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění při dodržení podmínek: 

- Stavební práce budou prováděny šetrně s ohledem na vodní tok řeky Metuje – staveniště bude 
zabezpečeno proti úniku betonové a maltové směsi do toku. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       5/16 
                            
 

- Při stavbě bude postupováno podle Standardů péče o přírodu a krajinu – Ochrany dřevin při 
stavební činnosti SPPK A01 002:2017. 

- K náhradní výsadbě budou využity domácí druhy dřevin. Výsadby budou realizovány ve sponu 6 – 8 
m. K výsadbě budou využívány dřeviny s obvodem kmene v rozmezí 14 – 18 cm, se zapěstovanou 
korunou a kořenovým balem. Vyvázání dřevin bude provedeno ke třem kůlům a dřeviny budou 
opatřeny ochranou proti okusu lesní zvěří.  

- Parapetní desky propustků a sjezdů nebudou přesahovat úroveň nivelety komunikace. 

- Případné zábradlí bude v nevýrazném barevném provedení (např. RAL 6013, 7002 nebo 7043). 

- Zádržný systém bude výškově a typově odpovídat stávajícímu řešení. 

- Pohledové partie doprovodných prvků komunikace (propustků, zdí, armovaných svahů pod.) budou 
provedeny z místního druhu pískovce (materiál z lomů Božanov nebo Libná).  

- Pro opravu krajnic nebude využíván asfaltový recykláž. Pro zpevnění krajnic bude použitý místní 
druh štěrku. 

- Přebytkový materiál ze stavby nebude rozprostírán v místě stavby a bude zlikvidován v souladu se 
zákonem o odpadech a uložen na řízenou skládku.  

17. V místě stavby se nachází vodovodní řad ve správě Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 

Ochranné pásmo vodovodu a kanalizace je vymezeno od vnějšího líce stěny potrubí vodorovnou 
vzdáleností, a to do průměru 500 mm – 1,5 m; nad průměr 500 mm 2,5 m. Pokud je potrubí uloženo 
v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, vzdálenosti se zvyšují o 1,0 m. 

Při stavebních pracích budou respektována příslušná ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a prostorové normy ČSN 73 6005 tím, že budou 
dodrženy tyto dané podmínky: 

- před zahájením prací bude podzemní zařízení vytyčeno, 

- stávající niveleta povrchu bude zachována, 

- zemní práce v ochranném pásmu zařízení  musí být prováděny ručně,   

- terénní úpravy v ochranném pásmu zařízení musí být provedeny v souladu s ČSN 73 6005 a ČSN 
75 5401 a ČSN 75 60101, 

- v celé délce úpravy terénu v ochranném pásmu podzemních zařízení ve správě VaK Náchod, a.s. 
musí být zachována stávající niveleta povrchu, 

- ve vzdálenosti do 2,0 m od zařízení VaK Náchod, a.s. nesmí být umístěny žádné pevné stavby, 
sloupy, ploty, HUP atd., 

- při souběhu inženýrských sítí s podzemním vedením VaK Náchod, a.s. bude dodržen minimální 
vodorovný odstup 1,5 m, 

- při křížení a ukládání dalšího zařízení budou respektována ustanovení prostorové normy ČSN 73 
6005 (kanalizace musí být umístěna pod vodovodem), 

- pokud při realizaci stavby dojde ve vzdálenosti menší než 1,0 m od vodovodního nebo 
kanalizačního potrubí k odtěžení zeminy pod úroveň dna potrubí, bude daný úsek potrubí 
vyměněn, 

- trasa uložení nové dešťové kanalizace ve vzdálenosti menší než 1,5 m od zařízení VaK Náchod, 
a.s. bude před započetím zemních prací po vytyčení odsouhlasena s vedoucím provozního 
střediska vodovodů, 

- před zásypem bude provedena kontrola nově budované části kanalizačního potrubí, uloženého ve 
vzdálenosti menší než 1,5 m od zařízení VaK Náchod, a.s. s vedoucím provozního střediska 
vodovodů, 

- umístění šachet kanalizace a dešťových vpustí ve vzdálenosti menší než 2,0 m od zařízení VaK 
Náchod, a.s. musí být předem odsouhlaseno s vedoucím provozního střediska vodovodů, 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       6/16 
                            
 

- v případě osazení šachet ve vzdálenosti menší než 2,0 m od zařízení VaK Náchod, a.s. musí být 
provedena příslušná technické opatření (uložení základu šachty hlouběji), tato patření budou 
předem odsouhlasena s vedoucím provozního střediska vodovodů, toto bude ošetřeno zápisem do 
stavebního deníku, 

- před prováděním závěrečné úpravy povrchu vyzve investor stavby VaK Náchod a.s. k převzetí 
funkčních uzávěrů, jejich kontrole, včetně ověření funkčnosti signalizačního vodiče, o provedené 
kontrole bude vyhotoven záznam do stavebního deníku, 

- po odtěžení rekonstruované vrstvy vozovky vyzve investor stavby VaK Náchod, a.s. k provedení 
kontroly stávajících zařízení (vodovod, kanalizace, uzávěry, šachty), o kontrole bude proveden 
samostatný písemný záznam nebo zápis do stavebního deníku, během navazujících stavebních 
prací je investor stavby odpovědný za případné poškození výše uvedených zařízení, 

- před prováděním závěrečné úpravy povrchu (asfaltování, betonování apod.) vyzve investor stavby 
VaK Náchod a.s. ke kontrole zařízení ve správě VaK Náchod, a.s., tato kontrola je podmínkou pro 
provedení finální vrstvy povrchu, o provedené kontrole bude vyhotoven samostatný písemný 
záznam nebo zápis do stavebního deníku, který bude předložen při kolaudaci stavby, 

- VaK Náchod, a.s. bude vyzván minimálně 6 měsíců před započetím stavby ke koordinaci a 
případné rekonstrukci stávajících zařízení ve správě VaK Náchod, a.s. 

18. V zájmovém prostoru stavby se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické zařízení v 
majetku ČEZ Distribuce, a.s., Děčín. 

Toto zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46  zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetický odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Stavba zasáhne do ochranného pásma zařízení nadzemní venkovní sítě NN a VN, podzemní  sítě 
NN a distribuční trafostanice. 

Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech 
podzemních a nadzemních vedení. 

- Stavbou (stavební činností) nesmí dojít ke změně výšky nadzemního vedení od země, resp. musí 
být dodrženy nejkratší povolené vzdálenosti nadzemních vedení od země a pozemních 
komunikací, dle normy PNE 33 3301, nesmí dojít k narušení stability podpěrných bodů vedení. 

Stavbou (stavební činností) nesmí dojít k narušení stability kabelových skříní (pilířů). Před jistícími 
skříněmi musí být zajištěn volný manipulační prostor alespoň 1 m. Spodní hrana jistících skříní 
nebude níže než 0,6 m nad definitivně upraveným terénem. 

- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu 
s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu. 
Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného 
posouzení podané žádosti. 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 
vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména ČSN 33 2000-5-
52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 
33 3301, PNE 34 1050. 

- V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti 
uvedené v PNE 33 3302 a hrana výkopu při realizaci stavby bude umístěna minimálně 1 m od 
základové části podpěrného bodu. 

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanizmů a strojů k živým částem pod 
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN, 2 m od 
vedení VN a 3 m od vedení VVN, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu. 
V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí 
předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů NN. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       7/16 
                            
 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 
bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 
resp. v ochranném pásmu je zde možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření 
proti těmto vlivů je na straně stavebníka, dodavatele prací nebo jiných pověřených osobách.  

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. 
Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy 
ve smyslu § 47 energetického zákona.  

- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude 
dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/příjezdu po celou dobru realizace viditelně 
označen výstražnou cedulí. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníku ČEZ Distribuce, a.s. a pracovníků 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Při případné úpravě 
povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety oproti současnému stavu. 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 
zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. musí být toto bezodkladně 
nahlášeno na Linku pro hlášení poruch 800 850 860. 

19. V zájmovém prostoru stavby se nachází vedení společnosti CETIN a.s. (dále jen SEK).  

Při realizaci stavby budou dodrženy Všeobecné podmínky ochrany SEK. 

Stavebník je povinen dodržet podmínky stanovené POS: 

- Při činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověření třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. 

- Před zahájením prací v ochranném pásmu SEK je nutno prokazatelně ověřit umístění SEK. 

- Pokládka inženýrských sítí v souběhu a křížení se SEK musí být provedena dle doporučující ČSN 
73 6005. 

- Nové inženýrské sítě nesmí být v souběhu uloženy nad SEKL. Pokládkou nové inženýrské sítě 
nesmí být zamezen přístup ke stávající SEK. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK (chráničky, desky, ochranné fólie apod.). V případě 
poškození nebo odstranění je povinen tyto prvky doplnit v plném rozsahu. 

- Při provádění zemních prací v blízkosti podzemního vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně uložení nebo prostorového uspořádání 
SEK. Odkryté SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 
prověšení, poškození a odcizení. 

- Před záhozem obnažené SEK bude přizván pracovník správy a ochrany sítě společnosti CETIN a.s. 
(POS) ke kontrole provedení požadované ochrany. O kontrole bude proveden zápis. 

- V místech nových vjezdu a parkovacích stání bude kabelové vedení uloženo do chrániček. Rezervní 
chránička PE 110 mm bude založena tak, aby přesahovala alespoň 0,5 m za okraj zpevněné 
přejížděné plochy. 

- V místech spojek a odbočení kabelové trasy nebudou zřizovány souvislé pojízdné plochy. 

- Nad kabelovou trasou nebudou ukládány podélně obrubníky ani jejich betonový základ. 

- Parkovací stání nad kabelovou trasou bude provedeno z rozebíratelného povrchu. 

- Zpevněné plocha nad kabelovou trasou bude provedeno z rozebíratelného povrchu. 

- Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK budou prováděny v takové vzdálenosti 
a takovým způsobem, aby nedošlo k jakémukoliv narušení či ohrožení jejich stability. 

Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady  na 
nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       8/16 
                            
 

Pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o 
realizaci překládky SEK. 

20. Jelikož  se  stavba  nachází  v ochranném pásmu dráhy, budou před zahájením a při provádění 
stavby dodrženy tyto podmínky: 

- pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy 
poškozením drážního tunelu pod stavbou, 

- pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku Správy železnic, s.o. (např. dojde k poškození 
drážního zařízení, ohrožení stability drážního tělesa apod.), zhotovitel bude okamžitě o této 
skutečnosti informovat Správu železnic, s.o. a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do původního 
stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku 
dráhy zcela na své náklady včetně finančních postihů z příp. omezení drážní dopravy, 

- stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k narušení objektu provozem dráhy. 

21. Podezdívka oplocení na hranici pozemku p.p.č. 21/1 katastrální území Velké Petrovice se silnicí 
III/30318 provedená z pískovcových kvádrů bude zachována. 

22. Na základě požadavku Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územním odborem 
Náchod, dopravním inspektorátem bude po obou stranách komunikace provedeno vodorovné 
dopravní značení č. V4 „Vodící čára“ a v místech připojení místních komunikací č. V2b „Podélná čára 
přerušovaná“ o šíři 0,125 m.  

23. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací.  

24. Po dokončení stavby si stavebník požádá o vydání kolaudačního souhlasu dle ustanovení § 119 
stavebního zákona. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a 
vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

 

Účastníci stavebního řízení: 

● podle § 109 písm. a), b), c) stavebního zákona  

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 
59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 

 

● podle § 109 písm. b) stavebního zákona  

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

 

● podle § 109 písm. c) stavebního zákona  

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IČO: 629 33 591, sídlo: Kaplanova 1931/1, Chodov, 
148 00 Praha 4 

- Obec Velké Petrovice, IČO: 002 73 171, sídlo: č.p. 10, 549 54 Velké Petrovice 

- Ing. Simona Albrechtová, datum narození: 11.05.1981, bytem: č.p. 161, 512 36 Horní Branná 

- Jiří Gennert, datum narození: 30.03.1954, bytem: č.p. 93, 549 54 Velké Petrovice 

- Jan Mikula, datum narození: 24.02.1988, bytem: č.p. 68, 549 54 Velké Petrovice 

- Dagmar Mikulová, datum narození: 10.06.1987, bytem: č.p. 68, 549 54 Velké Petrovice 

- Daniel Kolář, datum narození: 03.07.1994, bytem: Nad Stadionem 1319, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Renata Skálová, datum narození: 29.04.1975, bytem: č.p. 120, 549 54 Velké Petrovice 

- Jiřina Holcmanová, datum narození: 27.03.1952, bytem: Lhota za Červeným Kostelcem 150, 549 41 
Červený Kostelec 

- Jaromír Jansa, datum narození: 14.03.1941, bytem: č.p. 62, 549 54 Velké Petrovice 

- Lada Úlehlová, datum narození: 18.11.1968, bytem: Náchodská 444, 549 32 Velké Poříčí 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       9/16 
                            
 

- Stanislav Raszyk, datum narození: 11.02.1963, bytem: Nádražní 204, 549 54 Police nad Metují 

- Miroslav Hofmeister, datum narození: 15.01.1971, bytem: Čelakovského 609/11, 500 02 Hradec Králové 

- Petra Hofmeisterová, datum narození: 24.03.1974, bytem: Čelakovského 609/11, 500 02 Hradec 
Králové 

- Mgr. Ivana Čížková, datum narození: 22.10.1975, bytem: Na Hamrech 1499, 547 01 Náchod 

- Gabriela Hubková, datum narození: 25.03.1972, bytem: č.p. 53, 549 54 Velké Petrovice 

- Karel Kleiner, datum narození: 09.07.1953, bytem: č.p. 53, 549 54 Velké Petrovice 

- Lenka Drapačová, datum narození: 04.08.1972, bytem: Bohdašín 76, 549 41 Červený Kostelec 

- Richard Doležal, datum narození: 22.08.2000, bytem: kpt. Nálepky 1303, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice 

- Jaroslav Dobeš, datum narození: 01.01.1942, bytem: č.p. 44, 549 54 Velké Petrovice 

- Ing. Milena Steinová, datum narození: 08.07.1969, bytem: Nývltova 307, 503 03 Smiřice 

- Milan Hanousek, datum narození: 15.02.1959, bytem: č.p. 117, 549 54 Velké Petrovice 

- Ondřej Kejzlar, datum narození: 03.07.1980, bytem: č.p. 131, 549 54 Velké Petrovice 

- Josef Vavřena, datum narození: 03.11.1954, bytem: č.p. 79, 549 54 Velké Petrovice 

- Libuše Vavřenová, datum narození: 12.11.1956, bytem: č.p. 79, 549 54 Velké Petrovice 

- Josef Hrubý, datum narození: 21.12.1946, bytem: č.p. 12, 549 54 Velké Petrovice 

- Patrik Hrubý, datum narození: 20.01.1975, bytem: č.p. 12, 549 54 Velké Petrovice 

 

● podle § 109 písm. d) stavebního zákona  

- Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 481 72 928, sídlo: Kladská 1521, 547 01 Náchod 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

- CETIN a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

- Správa železnic s.o., IČO: 709 94 234, sídlo: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejdlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 

- Ing. Vasil Bučok, datum narození: 11.04.1953, bytem: Smetanova 411, Velká Ledhuje, 549 54 Police 
nad Metují 

- Dagmar Bučoková, datum narození: 13.07.1957, bytem: Smetanova 411, Velká Ledhuje, 549 54 Police 
nad Metují 

- Komerční banka, a.s., IČO: 453 17 054, sídlo: Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 

- Hypoteční banka, a.s., IČO: 135 84 324, sídlo: Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 

 

● podle § 109 odst. e) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) – dle § 112 odst. 1 
stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

 

katastrální území Velké Petrovice 

574/4, 574/5, 606, 267/5, 623/2, 623/1, 271/1, st. 5, st. 6, 272/11, st. 3, st. 122, 272/14, st. 141, st. 
142/2, st. 142/1, 272/18, st. 129/1, st. 129/2, 257/33, 257/21, st. 114, 257/17, 530/21, 257/10, st. 198, 
257/6, st. 162, 257/16, 257/43, 257/7, 257/9, st. 175, 28/4, st. 18/1, st. 18/3, st. 174, st. 21/2, st. 86, st. 
23, st. 24/1, st. 24/2, st. 17/01, st. 234, st. 15, st. 14, 530/23, 5, st. 8, st. 245, 293/16, st. 90, 530/16, st. 
224, 293/29, 293/12, st. 115, 293/9, st. 116, 293/19, 293/25, st. 131, st. 124, 285/6, st. 127, 285/5, 
285/14, st. 89, 285/2, st. 4 

 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 10/16 
                            
 

Odůvodnění 

Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 12.08.2022 žádost 
Královéhradeckého kraje, sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupeného ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., sídlem Kutnohorská 59/23, Hradec Králové o stavební povolení na 
stavbu „III/30318 Velké Petrovice“ v katastrálním území Velké Petrovice. 

 

Stavební úřad určil účastníky řízení podle ustanovení § 109 stavebního zákona, a to Královéhradecký 
kraj jako stavebníka podle písm. a), vlastníka stavby podle písm. b) a vlastníka dotčených pozemků podle 
písm. c). Účastníkem řízení podle písm. b) je Správa silnici královéhradeckého kraje, p.o., vykonávající 
vlastnická práva Královéhradeckého kraje.  

Dalšími účastníky jsou podle písm. c) vlastníci dotčených pozemků stavbou Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky, Praha, Obec Velké Petrovice, Ing. Simona Albrechtová, Jiří Gennert, Jan Mikula,  
Dagmar Mikulová, Daniel Kolář, Renata Skálová, Jiřina Holcmanová, Jaromír Jansa, Lada Úlehlová,  
Stanislav Raszyk, Miroslav Hofmeister, Petra Hofmeisterová, Mgr. Ivana Čížková, Gabriela Hubková,  
Karel Kleiner, Lenka Drapačová, Richard Doležal, Jaroslav Dobeš, Ing. Milena Steinová, Milan 
Hanousek, Ondřej Kejzlar, Josef Vavřena, Libuše Vavřenová, Josef Hrubý, Patrik Hrubý. 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, CETIN a.s., Praha, Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. jsou účastníky 
řízení podle písm. d) jako správci technické infrastruktury a Správa železnic s.o., Praha a Povodí Labe, 
s.p., Hradec Králové jsou účastníky, neboť jsou dotčeny jejich práva. Podle písm. d) jsou dalšími 
účastníky vlastníci práv, a to Ing. Vasil Bučok a Dagmar Bučková a Komerční a Hypoteční banka.  

Podle písm. e) byli určeni vlastníci sousedících pozemků a staveb v katastrálním území Velké Petrovice. 

Stavební úřad oznámil známým účastníkům řízení zahájení správního řízení opatřením ze dne 
02.09.2022 pod č.j. MUNAC 70553/2022/DSH/IHR a současně určil lhůtu pro uplatnění námitek ke 
stavbě, případně důkazů.  

Jelikož účastníků řízení bylo určeno více než 30, postupoval správní úřad podle ustanovení § 144 
správního řádu a o zahájení říjení uvědomil účastníky řízení veřejnou vyhláškou. 

Zároveň bylo oznámení o zahájení stavebního řízení doručováno dotčeným orgánům 

Účastníci řízení byli vyzváni k seznámení s podklady rozhodnutí v souladu s § 36 odst.3 správního řádu a 
byla jim k tomuto vyměřena pětidenní lhůta od doručení. Ve stanovené lhůtě neobdržel speciální stavební 
úřad připomínky ani námitky k podkladům rozhodnutí.  

Ve výše uvedeném oznámení zahájení stavebního řízení došlo k pochybení označení účastníků řízení 
v části Doručení, což bylo napraveno vydáním sdělení č.j. MUNAC 77248/2022/DSH/IHR dne 
19.09.2022. 

Dne 12.09.2022 podal účastník řízení pan Patrik Hrubý speciálnímu stavebnímu úřadu požadavek 
k zachování plotové podezdívky na hranici pozemku p.p.č. 21/1 k.ú. Velké Petrovice. Tomuto požadavku 
bylo vyhověno podmínkou č. 21 tohoto rozhodnutí. 

Dne 16.09.2022 zaslal pan Stanislav Raszyk námitku ve stavebním řízení o stavební povolení na stavbu 
III/30318 Velké Petrovice. Námitka pana Raszyka obsahuje námitku proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby a to z důvodu poškozování práv. Námitka obsahovala jako přílohu 
Odstoupení od smlouvy o smlouvě budoucí kupní. Tímto podáním pan Raszyk žádal přerušení 
stavebního řízení. 

Správní orgán se touto námitkou zabýval. Podle ustanovení § 184a stavebního zákona platí, že není-li 
žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo práva stavby 
požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby.  

Podle § 184a odst. 3 stavebního zákona se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv 
k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění 
zákonem. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 11/16 
                            
 

Zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o 
vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vyvlastnění“), který podmínky a proces 
vyvlastnění upravuje, sám žádný vyvlastňovací titul neobsahuje a odkazuje se v tomto na jejich vymezení 
ve zvláštních zákonech (viz § 2 písm. a) zákona o vyvlastnění). 

Vzhledem k tomu, že předmětem řízení je stavba pozemní komunikace – silnice III/30318 v obci Velké 
Petrovice, je třeba tuto stavbu posuzovat podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (silniční zákon). 

Podle ustanovení § 5 silničního zákona je silnice veřejně přístupná pozemní komunikace určená k užití 
silničními a jinými vozidly a chodci. V ustanovení § 17 odst. 2 silničního zákona je uvedeno, že podle 
zvláštního právního předpisu (tj. podle zákona o vyvlastnění) lze odejmout nebo omezit a) vlastnické 
právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě 
potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, silnice, 
místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících, b) vlastnické právo 
k pozemku, jestliže byla dálnice, silnice nebo místní komunikace I. třídy zřízena na cizím pozemku. 

Z citovaného ustanovení je zřejmé, že tento zákon obsahuje vyvlastňovací titul pro výše  uvedený záměr. 
Pokud tedy v daném případě je předmětem stavebního řízení oprava silnice III. třídy, je ve smyslu § 184a 
odst. 3  stavebního zákona dán zvláštním zákonem – silničním zákonem, účel vyvlastnění.  

Speciální stavební úřad na základě výše uvedeného dospěl k závěru, že souhlas vlastníka pozemků 
p.p.č. 293/18 a 293/30 katastrální území Velké Petrovice pana Stanislava Raszyka, bytem Nádražní 204, 
Police nad Metují pro vedení stavebního řízení není třeba a v řízení pokračoval. 

Dne 22.09.2022 obdržel odbor dopravy a silničního hospodářství upozornění na chybu v oznámení 
stavebního řízení na tuto stavbu od pana Luboše Téra, bytem Velké Petrovice 34 týkající se uvedení 
manželů Setrmajerových jako účastníků řízení. Manželé Setrmajerovi byli správním orgánem určeni jako 
účastníci řízení podle § 109 písm. d) stavebního zákona jako vlastníci věcného břemene na pozemku 
st.p.č. 113 k.ú. Velké Petrovice dotčeného stavbou. Správní orgán ověřil, že se jednalo o věcné břemeno  
užívání. Tím, že Pavel a Irena Setrmajerovi roku 2021 umřeli, věcné břemeno (osobní služebnost) 
zaniklo.  

 

 

Předložená projektová dokumentace byla vypracovaná Ing. Romanem Fišerem,  Ing. Milošem Burianem, 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Hradec Králové pod zakázkovým číslem A122/19 s datem 11/2021. 
Stavební úřad dospěl k závěru, že projektová dokumentace je v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o 
rozsahu a obsahu dokumentace dopravních staveb, projektant se dostatečně zabýval technickým 
řešením stavby, obecnými požadavky na stavbu, vlivem stavby na zdraví a životní prostředí a jejími 
důsledky na dotčené území. Požadavky vyjádřené ve stanoviscích dotčených orgánů byly řádně 
zapracovány do projektové dokumentace.  

 

Žádost byla doložena těmito závaznými stanovisky, vyjádřeními dotčených orgánů a správců 
inženýrských sítí: 

- stanovisko Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod č.j. KRPH-
39599/ČJ-2020-050506 ze dne 17.06.2020,, 

- vyjádření CETIN a.s., Praha č.j. 679112/22 ze dne 10.07.2022, 

- vyjádření Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. zn. 22-03292 ze dne 07.06.2022, 

- sdělení ČEZ Distribuce, a.s., Děčín zn. 0101757594 ze dne 09.06.2022, vyjádření zn. 001126498515 ze 
dne 24.06.2022, 

- sdělení ČEZ Telco Pro Services, a.s. zn. 0201426575 ze dne 09.06.2022, 

- sdělení ČEZ ICT Services, a.s. zn. 0700564255 ze dne 09.06.2022,  

- stanovisko GasNet, s.r.o., Brno zn. 5002632932 ze dne 09.06.2022, 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 12/16 
                            
 

- stanovisko Povodí Labe, s.p., Hradec Králové č.j. PLa/2020/045860 ze dne 03.11.2020, 

- souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o., Hradec králové č.j. 18340/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 
24.06.2022, 

- souhrnné stanovisko ČD-Telematika a.s., Praha č.j. 04913/2022-O ze dne 10.06.2022, 

- vyjádření Technické služby Police nad Metují, s.r.o. ze dne 15.05.2020, 

- vyjádření Obce Velké Petrovice ze dne 03.01.2020, 12.06.2020, 

- sdělení Městského úřadu Náchod, Odbor výstavby a územního plánování č.j. MUNAC 49075/2020/Fi ze 
dne 02.07.2020, 

- závazné stanovisko a sdělení Městského úřadu Náchod, Odboru životního prostředí č.j. MUNAC 
89610/2020/ŽP ze dne 01.12.2020,  

-  závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod 
č.j. HSHK-2451-2/2020 ze dne 01.06.2020,, 

- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., Praha zn. 220609-0906436383 ze dne 09.06.2022, 

- vyjádření Nej.cz s.r.o., Praha zn. VYZNEJ-2022-08031-01 ze dne 17.06.2022, 

- vyjádření České Radiokomunikace a.s., Praha zn. UPTS/OS/234363/2019 ze dne 06.12.2019, 

- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, CHODKO Broumovsko č.j. 
06107/VC/21 ze dne 13.12.2021, předběžná informace č.j. 02970/VC/20 ze dne 25.06.2020, 

- vyjádření Státního pozemkového úřadu, Praha zn. SPU 208306/2020/Ly ze dne 15.06.2020, 

- stanovisko Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha č.j. UZSVM/HNA/3728/2020-
HNAM ze dne 16.09.2020, 

- odborné souhlasné stanovisko Agentury logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec 
Králové č.j. MO 140270/2020-5512HK ze dne 15.05.2020, 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany, Sekce nakládání s majetkem sp.zn. 86429/2020-1150-OÚZ-
PCE ze dne 20.07.2020,  

- sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství č.j. 
KUKHK-15948/DS/2020 ze dne 14.07.2020,  

- sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství č.j. 
KUKHK-15930/DS/2020 ze dne 09.06.2020,  

- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., Praha zn. E31186/22 ze dne 18.06.2022, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, Územní pracoviště Náchod 
č.j. KHSHK 15231/2020/HOK.NA/Ha ze dne 29.05.2020. 

Stavební úřad posoudil předložená stanoviska dotčených orgánů jednotlivě, ve vzájemné souvislosti a 
následně i s ohledem na širší vztahy. Stanoviska byla zkoordinována a podmínky těchto orgánů byly 
zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Rovněž podmínky předložené účastníky řízení byly zahrnuty do 
podmínek rozhodnutí. 

 

Na základě předložené projektové dokumentace stavby, doložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů a vyjádření účastníků řízení speciální stavební úřad ověřil, že záměr žadatele je v souladu 
s územně plánovací dokumentací, s požadavky stavebního zákona a jeho provádějícími právními 
předpisy, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a požadavky zvláštních předpisů 
a se stanovisky dotčených orgánů.  

Žádost o stavební povolení byla přezkoumána podle § 111 stavebního zákona. 

Vydané stavební povolení obsahuje podmínky pro řádné provedení stavby i pro budoucí užívání stavby.  

Stavební úřad postupoval v řízení v souladu s platnými zákony a jinými právními předpisy, přičemž v 
řízení chránil zájmy státu a společnosti a práva a zájmy účastníků řízení. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 13/16 
                            
 

Správní orgán umožnil v řízení všem zúčastněným subjektům dostatečně bránit svá práva, právem 
chráněné zájmy a povinnosti, a dostatečně chránit zájmy podle zvláštních předpisů. 

Vlastní rozhodnutí stavebního úřadu vychází ze spolehlivě zjištěného stavu věci a protože stavební úřad 
v průběhu společného řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, v rozsahu specifikovaném v 
žádosti, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, odboru 
dopravy a silničního hospodářství prostřednictvím Městského úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a 
uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení 
poslední den 15-ti denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v §37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 
v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.  

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedených v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, 
musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nebude  v právní moci. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena.      

Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že 
od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena.      

 

 

 

 

 

 

 
otisk úředního razítka                                                       Ing. Radka Konárková v. r.                                                                              
za správnost vyhotovení                                  vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství                                                
Ivana Hradecká                                                                    Městský úřad Náchod 
 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 14/16 
                            
 

Obdrží: 

● podle § 109 písm. a), b), c) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 

  stavebník, vlastník stavby, vlastník dotčeného pozemku 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 
59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 

 

● podle § 109 písm. b) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 

  vlastník stavby  

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

 

● podle § 109 písm. c) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 

  vlastník dotčeného pozemku 

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IČO: 629 33 591, sídlo: Kaplanova 1931/1, Chodov, 
148 00 Praha 4 

- Obec Velké Petrovice, IČO: 002 73 171, sídlo: č.p. 10, 549 54 Velké Petrovice 

- Ing. Simona Albrechtová, datum narození: 11.05.1981, bytem: č.p. 161, 512 36 Horní Branná 

- Jiří Gennert, datum narození: 30.03.1954, bytem: č.p. 93, 549 54 Velké Petrovice 

- Jan Mikula, datum narození: 24.02.1988, bytem: č.p. 68, 549 54 Velké Petrovice 

- Dagmar Mikulová, datum narození: 10.06.1987, bytem: č.p. 68, 549 54 Velké Petrovice 

- Daniel Kolář, datum narození: 03.07.1994, bytem: Nad Stadionem 1319, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Renata Skálová, datum narození: 29.04.1975, bytem: č.p. 120, 549 54 Velké Petrovice 

- Jiřina Holcmanová, datum narození: 27.03.1952, bytem: Lhota za Červeným Kostelcem 150, 549 41 
Červený Kostelec 

- Jaromír Jansa, datum narození: 14.03.1941, bytem: č.p. 62, 549 54 Velké Petrovice 

- Lada Úlehlová, datum narození: 18.11.1968, bytem: Náchodská 444, 549 32 Velké Poříčí 

- Stanislav Raszyk, datum narození: 11.02.1963, bytem: Nádražní 204, 549 54 Police nad Metují 

- Miroslav Hofmeister, datum narození: 15.01.1971, bytem: Čelakovského 609/11, 500 02 Hradec Králové 

- Petra Hofmeisterová, datum narození: 24.03.1974, bytem: Čelakovského 609/11, 500 02 Hradec 
Králové 

- Mgr. Ivana Čížková, datum narození: 22.10.1975, bytem: Na Hamrech 1499, 547 01 Náchod 

- Gabriela Hubková, datum narození: 25.03.1972, bytem: č.p. 53, 549 54 Velké Petrovice 

- Karel Kleiner, datum narození: 09.07.1953, bytem: č.p. 53, 549 54 Velké Petrovice 

- Lenka Drapačová, datum narození: 04.08.1972, bytem: Bohdašín 76, 549 41 Červený Kostelec 

- Richard Doležal, datum narození: 22.08.2000, bytem: kpt. Nálepky 1303, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice 

- Jaroslav Dobeš, datum narození: 01.01.1942, bytem: č.p. 44, 549 54 Velké Petrovice 

- Ing. Milena Steinová, datum narození: 08.07.1969, bytem: Nývltova 307, 503 03 Smiřice 

- Milan Hanousek, datum narození: 15.02.1959, bytem: č.p. 117, 549 54 Velké Petrovice 

- Ondřej Kejzlar, datum narození: 03.07.1980, bytem: č.p. 131, 549 54 Velké Petrovice 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 15/16 
                            
 

- Josef Vavřena, datum narození: 03.11.1954, bytem: č.p. 79, 549 54 Velké Petrovice 

- Libuše Vavřenová, datum narození: 12.11.1956, bytem: č.p. 79, 549 54 Velké Petrovice 

- Josef Hrubý, datum narození: 21.12.1946, bytem: č.p. 12, 549 54 Velké Petrovice 

- Patrik Hrubý, datum narození: 20.01.1975, bytem: č.p. 12, 549 54 Velké Petrovice 

 

● podle § 109 písm. d) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 

  vlastník technické infrastruktury a vlastník břemene 

- Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 481 72 928, sídlo: Kladská 1521, 547 01 Náchod 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

- CETIN a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

- Správa železnic s.o., IČO: 709 94 234, sídlo: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejdlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 

- Ing. Vasil Bučok, datum narození: 11.04.1953, bytem: Smetanova 411, Velká Ledhuje, 549 54 Police 
nad Metují 

- Dagmar Bučoková, datum narození: 13.07.1957, bytem: Smetanova 411, Velká Ledhuje, 549 54 Police 
nad Metují 

- Komerční banka, a.s., IČO: 453 17 054, sídlo: Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 

- Hypoteční banka, a.s., IČO: 135 84 324, sídlo: Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 

 

● podle § 109 odst. e) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) – dle § 112 odst. 1 
stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

  vlastník sousedního pozemku a stavby 

katastrální území Velké Petrovice 

574/4, 574/5, 606, 267/5, 623/2, 623/1, 271/1, st. 5, st. 6, 272/11, st. 3, st. 122, 272/14, st. 141, st. 
142/2, st. 142/1, 272/18, st. 129/1, st. 129/2, 257/33, 257/21, st. 114, 257/17, 530/21, 257/10, st. 198, 
257/6, st. 162, 257/16, 257/43, 257/7, 257/9, st. 175, 28/4, st. 18/1, st. 18/3, st. 174, st. 21/2, st. 86, st. 
23, st. 24/1, st. 24/2, st. 17/01, st. 234, st. 15, st. 14, 530/23, 5, st. 8, st. 245, 293/16, st. 90, 530/16, st. 
224, 293/29, 293/12, st. 115, 293/9, st. 116, 293/19, 293/25, st. 131, st. 124, 285/6, st. 127, 285/5, 
285/14, st. 89, 285/2, st. 4 

 

Dotčené orgány: (doručuje se jednotlivě) 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát, IČO: 
751 51 545, sídlo: Plhovská 1176, 547 01 Náchod 

- Městský úřad Náchod, Odbor životního prostředí  

- Městský úřad Police nad Metují, Odbor výstavby  

 

 

 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 16/16 
                            
 

Tato  písemnost  musí  být  vyvěšena  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  Městského  úřadu  Náchod  
a  rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  Sejmuto dne:  

 

 

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce. 

  

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:  Sejmuto dne:  

 

    

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem 
umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K vyvěšení na úřední desce a následnému potvrzení a vrácení: 
- Obec Velké Petrovice 
 

 

 
Počet listů: 16 

Vypraveno dne: 
 
 


		2022-11-01T13:45:51+0000




